
Z á p i s 

ze 102. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., konaného dne  

 22. 9. 2015 v zasedací místnosti 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Bartoš, J. Herinek, V. Hřiba, J. Klementová, P. Konečný, J. Lakomý, 

J. Rakušan 

 

Omluveni: P. Antošová, J. Burčík, M. Gánik, P. Janák, R. Michalec, J. Michková 

 

Přizvána: I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 101. výboru 5. 6. 2015 

2. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

3. Poskytování služeb inovačním firmám ve VTP – OP PIK Služby infrastruktury 

4. Akreditace VTP v ČR – příprava 13. etapy 

5. Projekt „OKO SVTP ČR“ v rámci EUPRO II 

6. Projekt SPINNET – udržitelnost projektu 

7. Účast SVTP ČR, z.s. na INOVACE 2015, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR,  

1. – 4. 12. 2015  

            * 21. mezinárodní sympozium 

* 21. mezinárodní veletrh 

* 20. ročník soutěže o Cenu Inovace roku 2015 

8. Hlavní úkoly a kalendář SVTP ČR, z.s. na rok 2016 

9. Různé 

            * Veletrh Věda Výzkum Inovace, 19. – 21. 11. 2015, Brno    

            * Dohoda o spolupráci s EEN 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR, z.s. P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

(v ip tt 4/2015 – Inovacentrum ČVUT v Praze, VTP UP Olomouc) 

 

- uskutečňovat jednání regionálních sekcí SVTP ČR, z.s. (vazba na krajské přílohy RIS3 ČR) 

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- dne 3. 9. 2015 se uskutečnilo jednání J. Herinka, P. Konečného a P. Švejdy ke zhodnocení 

dosavadní činnosti SVTP ČR, z.s. a námětům pro její další zkvalitňování v nastávajícím 

období; projednat další postup v projektovém týmu SVTP ČR, z.s. s cílem stanovit projektové 

úkoly připravovaných projektů v rámci OP 2014+ 



          T: dle výzev 

          Z: P. Švejda se členy projektového týmu 

 

- předány další diplomy SVTP ČR, z.s. za dlouholetou spolupráci při příležitosti 25 let 

činnosti – J. Chaloupka, J. Rous (předáno v rámci semináře Inovační potenciál ČR v Praze 

dne 9. 9. 2015, viz www.aipcr.cz); diplom A. Delongovi předali P. Švejda a I. Němečková 

v Brně dne 17. 9. 2015; dosud předáno 15 ze 17 diplomů   

 

- Smart Business Festival“, 21. 10. 2015 (www.smart-business-festival.cz) – SVTP ČR, z.s. 

partnerem festivalu – Vystavovatel_1 

                                   Vystavovatel_2    

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace z těchto regionů: kraje 

Středočeský, Vysočina, Jihomoravský, Královéhradecký, Pardubický, Olomoucký, Plzeňský, 

Zlínský 

 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- uskutečnit jednání k „Metodice předané hodnoty“ s přizváním zástupců VTP – nositelů 

projektů v rámci programu Prosperita, v rámci 49. jednání projektového týmu NS VTP v ČR 

        T: 8. 12. 2015 od 13 hodin 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

k bodu 3 

- zajistit součinnost s MPO v závěrečné etapě přípravy výzvy v rámci OP PIK program 

Služby infrastruktury (informace ve vystoupení P. Poráka na semináři 9. 9. 2015) 

        T: dle pokynů MPO 

        Z: P. Švejda   

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o přípravě 13., 

průběžné etapy akreditace VTP v ČR   

* stanovit kritéria pro akreditaci VTP v ČR tak, aby akreditované VTP plnily kvalitně funkce 

v rámci Služeb infrastruktury; projednat v akreditační komisi SVTP ČR, z.s.  

        T: 8. 12. 2015  

 

 

         

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o podání projektu 

„Oborová kontaktní organizace SVTP ČR – zapojení národní sítě vědeckotechnických parků 

v ČR do mezinárodní spolupráce ve VaV a v bilaterálních aktivitách“ v rámci výzvy 

programu EUPRO II   

http://www.aipcr.cz/
http://www.smart-business-festival.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SBF-2015_direct-mail-vystavovatelé-2.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SBF-2015_PR-vystavovatel-2.pdf
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


Náš projekt byl vybrán k podpoře – viz http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vysledky-

verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-ves15-1.   

Termín řešení: 10/2015 – 12/2017 

Navržené výsledky projektu: 

- Aktualizace údajů v elektronickém katalogu doplněná o mezinárodní spolupráci ve 

VaV 

- Prezentace na tuzemských a zahraničních akcích 

- Dokumentace do databází mezinárodních organizací VTP 

- Uveřejňování informací o výsledcích projektu 

 

* po uzavření smlouvy informovat členy výboru 

        T: dle rozhodnutí MŠMT 

        Z: P. Švejda 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET  

* udržitelnost projektu do 08/2019 

* odevzdat 1. monitorovací zprávu udržitelnosti dle stavu k 31. 8. 2015 do 30. 9. 2015  

 

k bodu 7 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR, z.s. 

na INOVACE 2015, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 1. – 4. 12. 2015 –Program a 

pokyny 

* informace o projektu SPINNET v rámci úvodní plenární sekce 1. 12. 2015  

* prezentace SVTP ČR, z.s., vybraných VTP a projektu SPINNET ve výstavní části – formou 

roll-upů, 1. – 4. 12., instalace 30. 11. od 9 – 16 hodin, demontáž 4. 12. od 13 – 15 hodin 

* přihlášky inovačních produktů do soutěže o Cenu Inovace roku 2015 do 30. 10. 2015, 

povinná konzultace do 16. 10. 2015 

- aktuální informace k přípravě a hodnocení INOVACE 2015 budou průběžně umísťovány na 

www.aipcr.cz 

 

k bodu 8 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. schválili Hlavní úkoly a Kalendář SVTP ČR, z.s. na rok 2016 

– Hlavní úkoly  

- Kalendář akcí 2016        

* oba tyto materiály umístit na www.svtp.cz 

        T: 30. 9. 2015 

        Z: J. Lakomý  

k bodu 9 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy a další členů: 

* SVTP ČR, z.s. nebude vzhledem k napjatým termínům a kolizí s INOVACE 2015, Týden 

výzkumu, vývoje a inovací v ČR partnerem veletrhu Věda Výzkum Inovace, 19. – 21. 11. 

2015, Brno    

* připravit Dohodu o spolupráci SVTP ČR, z.s. s EEN; projednat na dalším jednání výboru 8. 

12. 2015  

* uskutečnit jednání projektového týmu SVTP ČR, z.s. k přípravě projektů SVTP ČR, z.s. 

v rámci programů VaVaI, operačních programů 2014+, zapojení SVTP ČR, z.s. jako VO do 

připravovaných projektů jednotlivých VTP v ČR a „Metodiky předaná hodnota“ (pozvánky 

s programem jednání rozeslat do 27. 10. 2015; J. Herinek, P. Kohout, P. Konečný, J. 

Klementová, I. Němečková) 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vysledky-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-ves15-1
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vysledky-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-ves15-1
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/INOVACE-2015-program.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/INOVACE-2015-program.pdf
http://www.aipcr.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-hlavní-úkoly-2016.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalendář-2016.pdf
http://www.svtp.cz/


         T: 10. 11. 2015 v 10 hodin 

         Z: P. Švejda 

 

* ukončeno členství VTP AT Milovice a ITC – VÚK Panenské Břežany ve SVTP ČR, z.s. 

 

 

 

- další, 103. výbor SVTP ČR, z.s. se uskuteční 8. 12. 2015 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 

414, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 30. 11. 2015)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 22. 9. 2015 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 


